
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2022 г. № 9 /37

г. Алапаевск

Об утверждении графика работы членов Алапаевской городской
территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса,

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) 
и привлечении к работе председателя Алапаевской городской

территориальной избирательной комиссии на 
на выборах депутатов Думы Муниципального образования город

Алапаевск восьмого созыва на июнь 2022 года  

В соответствии со статьей 72 Избирательного  кодекса Свердловской

области и решением Алапаевской городской территориальной избирательной

комиссии от 27 апреля  2022 года № 6/22 «Об утверждении Порядка выплаты

компенсации  и  дополнительной  оплаты  труда  (вознаграждения),  а  также

иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва 11 сентября

2022 года» с целью:

-  подготовки  материалов  к  заседаниям  комиссии   и   заседания

комиссии; 

- оказания организационно-методической и правовой помощи ОИК;

-  подготовки  методических  материалов  для  проведения  семинаров  -

практикумов членов ОИК по вопросам планирования работы ОИК, правового

статуса и полномочий ОИК, документационного обеспечения выборов;

-  проведения  индивидуальных  консультаций  с  членами  ОИК  по

вопросам  выдвижения  и  регистрации  кандидатов  в  депутаты  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва;



-  проведения  заседаний  Рабочей  группы  по  информационному

обеспечению выборов; 

-  подготовки  информационных  материалов  для  СМИ,  в  том  числе

публикации в «Алапаевской газете», выступления на  телевидении; 

-  проведения  индивидуальных  консультаций  с  кандидатами,  с

субъектами  выдвижения  кандидатов  в  депутаты  Думы  Муниципального

образования  город  Алапаевск,  в  том  числе  с  руководителями  местных

отделений  политических  партий  по  вопросам  выдвижения  кандидатов  в

депутаты;

-  организации работы по правовому просвещению, информированию

избирателей, в том числе встречи с избирателями, участие в работе круглых

столов с членами Совета ветеранов, вечера встреч с избирателями старшего

поколения, Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1.  Утвердить  график  работы  членов  Алапаевской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса,

работающих в  комиссии  не  на  постоянной  (штатной)  основе,  на  выборах

депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва 11 сентября 2022 года на июнь 2022 года (прилагается). 

2.  Организовать  работу  членов  комиссии  в  июне  2022  года  в

соответствии с утвержденным графиком работы.

3.  Привлечь  председателя  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии Торопову О.М. с целью:

-  организации  работы  Алапаевской  городской  территориальной

избирательного  комиссии  в  период  подготовки  и  проведения  выборов

депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва;

-  подготовки  материалов  к  заседаниям  комиссии  и  проведения

заседаний комиссии; 



- организации учебы членов Алапаевской городской территориальной

избирательной  комиссии  по  вопросам  подготовки  и  проведения  выборов

депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва;

-  организации  учебы  членов  окружной  избирательной  комиссии  по

вопросам  подготовки  и  проведения  выборов  депутатов  Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва;

- организации работы рабочих групп;

- проведения индивидуальных консультаций для редакторов местных

СМИ по вопросам агитации (оплаты публикации, заключения договоров);

- освещение текущих и предстоящих событий избирательной кампании

на  информационных  стендах  Комиссии  (в  соответствии  с  календарем

избирательных действий); 

-  проведения  индивидуальных  консультаций  для  руководителей

местных  отделений  политических  партий  по  вопросам  подготовки

документов по выдвижению кандидатов в депутаты Думы Муниципального

образования город Алапаевск;

-  проведения  встреч  с  избирателями  по  вопросам  разъяснения

избирательного законодательства  и информирования о ходе избирательной

кампании по выборам депутатов Думы Муниципального образования город

Алапаевск восьмого созыва;

- подготовки и представления в ИКСО запрашиваемой информации; 

-  реализации  мероприятий  Программы  информационно  -

разъяснительной  деятельности  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной  комиссии  в  период  избирательной  кампании  по  выборам

депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск  восьмого

созыва  и  реализации  иных  полномочий  территориальной  избирательной

комиссии, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Думы

Муниципального образования город Алапаевск восьмого созыва к работе в

июне 2022 года в следующие субботние и воскресные дни:



18 июня 2022 года с 09:00 до 13:00 с 14:00 до 18:00 
19 июня 2022 года с 09:00 до 13:00 с 14:00 до 18:00 
25 июня 2022 года с 09:00 до 13:00 с 14:00 до 18:00 
26 июня 2022 года с 09:00 до 13:00 с 14:00 до 18:00 

4.  Секретарю  комиссии  Г.В.  Кабаковой  вести  учет  сведений  о

фактически отработанном времени каждым членом комиссии в июне 2022

года и к 30.06.2022г. представить председателю комиссии для утверждения

сведения о фактически отработанном времени членами комиссии с правом

решающего  голоса,  работающих в  комиссии не  на  постоянной основе,  на

выборах  депутатов  Думы  Муниципального  образования  город  Алапаевск

восьмого созыва  2022 года.

5.  Бухгалтеру  комиссии  Ю.В.  Баукиной  произвести  оплату  в

соответствии  с  графиком  работы  и  сведениями,  утвержденными

председателем  комиссии,  за  счет  денежных  средств,  выделенных  на

подготовку  и  проведение  выборов  депутатов  Думы  Муниципального

образования город Алапаевск восьмого созыва 11 сентября 2022 года.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

руководителя  КРС,  заместителя  председателя  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии Н.В.Каменских.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


